[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

                  2023 г.                                                                                                                 №
О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 61 от 17.12.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете муниципального образования город Петергоф, в связи с утратой доверия», с изменениями, внесенными решением МС МО г. Петергоф № 31 от 22.09.2022 г.
В целях приведения Положения О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации ,

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 1 раздела 1 Положения дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами;»;

2.    Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                          А.В. Шифман